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Beskrivelse af praktiksted til Social- og sundhedsassistentelever i praktik 2 på Socialområdet i Region 

Sjælland. 

               

Praktiksted: Platangårdens Ungdomscenter 
Afdeling: Døgnboliger og Team Øst 
Adresse: Præstegårdsvej 8 4760 Vordingborg 
 
Praktiksted/afdelings telefonnumre: 55350300 
 

Mødetider:  
 
Mødetiderne kan variere alt efter hvilke team du 
bliver tilknyttet. 
 
I døgnboligerne ser tiderne typisk således ud: 
Dag: 6.45 – 14.45  
Aften: 14.00 – 23.00  
Weekend: gennemsnitligt hver 3. weekend  -  
Aftales individuelt  
Der kan også forekomme vagter på helligdage 
 
I Team Øst ser tiderne typisk således ud: 
Dag: 7.30-15.00 
Aften:  14.30-22.00 
Weekend: gennemsnitligt hver 3. weekend  -  
Aftales individuelt  
Der kan også forekomme vagter på helligdage 
 
 

Praktikvejleder: kontakt som henviser 
Navn: Sandra Hertzberg 
E-mailadresse: sanhe@regionsjaelland.dk 
Tlf: 93570115 

Ansvarlig praktikvejleder 
Navn: Pia Bakkegaard 
E-mailadresse: pbhs@reginsjaelland.dk 

Aften og weekendvagter: 
Dag + Aftenvagter +  
gennemsnitligt hver 3. weekend   
 

Målgruppe på tilbud/afdeling: 
http://www.platangaarden.dk/ 
 

 
Platangårdens Ungdomscenter er en døgninstitution med tre døgnboliger med 5-8 værelser og 6 lejligheder 
fordelt på 4 teams. Derudover er der på Platangården tilknyttet både ekstern og intern undervisning samt STU. 
 
Platangårdens målgruppe er primært unge i aldersgruppen 13 – 25 år, som viser en kompleksitet af psykiske, 
sociale og identitetsmæssige udfordringer i deres relationer og ungdomsliv. Det er kendetegnende, at målgruppen 
benytter strategier, som på det almene område kan synes voldsomme og uforståelige. Derfor oplever de unge 
og/eller deres omgivelser ofte fastlåsthed og afmagt.  
 
Omdrejningspunktet i Platangårdens specialiserede rehabiliterende indsats er et insisterende fokus på øget trivsel 
og udvikling. Dette fokus skabes i et tæt og forpligtende samarbejde med den unge og de relationer og 
fællesskaber som den unge er - og kan blive - en del af. 
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På Platangården arbejder vi Systemisk/narrativt og recovery orienteret, hvilket betyder at vores unge er inddraget 
i alle processer ift. deres ophold og dagligdag. Udgangspunktet for det daglige arbejde er et samarbejde omkring 
de unges individuelle handplan samt ønsker for hverdagen og fremtiden. 
 
Den daglige indsats tilrettelægges sammen med den unge afstemt med den unges behov for støtte. 
På Platangården vil man som elev indgå i et tværfagligt samarbejde med Pædagoger, PA’er, SSA’ ere, 
Socialrådgivere og Psykologer. Som SSA-elev arbejder man som det øvrige personale dag og aften, samt 
gennemsnitligt hver 3. weekend og helligdage kan forekomme. 
Der er mulighed for at deltage i teamsupervision med teamets psykolog og kollegaerne fra teamet. 
I vinterhalvåret har Platangården temaeftermiddage for stedets medarbejdere, som elever og studerende også 
gerne må deltage i. Andre møder på Platangården er også åbne for alle, fx ledelsesmøder. Generelt gør vi meget 
ud af at inddrage elever og studerende deltager i møder og aktiviteter for det øvrige personale.  
 
Eleven er tilknyttet en fast vejleder i afdelingen og vi bruger kompetencekort i arbejdet med at opnå de opstillede 
mål for praktikperioden. 
 
På Platangården har vi ud over SSA-elever også pædagogstuderende, socialrådgiverstuderende, PA-elever og 
ernæringsassistentelever. Man vil derfor som elev opleve en personalegruppe og et uddannelsesmiljø, hvor læring 
er i fokus. Der er for eksempel mulighed for sparring med øvrige studerende via vores Studiecafe hver mandag.  
 
Som elev er der rig mulighed for at udfolde sin kreativitet og faglighed gennem den daglige indsats. Hvor der fx kan 
være fokus på at planlægge praktiske opgaver (ADL) eller fritidsaktiviteter. Det kan også være at besøge familie, at 
skabe nyt netværk eller at genbesøge og vedligeholde venskaber samt ekstern tværfagligt samarbejde. Som elev 
vil du blive inddraget i de sundhedsfaglige indsatser og opgaver som der vil opstå løbende under forløbet, såsom 
medicinhåndtering under vejledning, måling af værdier, kliniske observationer m.m.    
 
Praktikforløbet tilrettelægges sammen med den tilknyttede vejleder, der ud fra kompetencekort og kendskab til 
de unge planlægger forløbet. På Platangården forventer vi, at vores elever er initiativrige, selvstændige og tager 
ansvar for egen læring. 
Det er en stor fordel, hvis man som elev på Platangården har kørekort, da en del af vores arbejde kræver at man 
kan køre med de unge.  
 
Vores målgruppe benytter sig af forskellige strategier der kan vise sig ved f.eks. selvskade, spiseforstyrrelse eller 
voldsomt sprogbrug /adfærd samt misbrug. Man bør derfor overveje om man har interesse for og lyst til at 
arbejde med denne målgruppe. 
 
I god tid inden praktikstart bliver du kontaktet af din kommende vejleder fra Platangården, for nærmere aftale om 
et besøg og udveksling af relevant materiale samt mødeplan. 
 
Du kan læse meget mere om Platangården her 
http://www.platangaarden.dk/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


